




Anlage 1 zur Satzung über 
die Erhebung von Gebühren an Parkuhren und Parkscheinautomaten im Gebiet 

der Stadt Naumburg (Parkgebührenordnung) 
 
 
Gebührenzone I 

• Unter dem Dom 
• Dom-Georgenstraße 
 Mo - Sa:  08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 Sonntag: 13:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 2,00 Euro / Stunde 
 Pkw , Krad, Bus 

 
Gebührenzone II 

• Altstadt-Vogelwiese 
 Mo - Fr: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 Sa - So: 08:00 Uhr – 13:00 Uhr 
   1,50 Euro / Kurzzeitparken (bis 2 Stunden) 
   3,00 Euro / Halbtageskarte (bis 5 Stunden) 
   6,00 Euro / Tageskarte (5 bis 10 Stunden) 
 10,00 Euro / Tageskarte für Caravan 
 Pkw , Krad, Bus 
 Caravan 

 
Gebührenzone III 

• Hauptbahnhof 
• Nordstraße 
• Weinstraße* (Roßbach) 
 täglich: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 2,00 Euro / Tageskarte  
 Pkw, Krad 

 
Gebührenzone IV 

• Nordstraße 
• Weinstraße* (Roßbach) 
 täglich: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 2,00 Euro / Halbtageskarte (bis 5 Stunden) 
 3,00 Euro / Tageskarte (5 bis 10 Stunden) 
 Pkw, Krad 
 *Pkw, Krad, Caravan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gebührenzone V 
• Markt* 
• Marienstraße* 
• Lindenring** 
• Altstadt-Poststraße 
• Postring, Poststraße, verlängerte Gartenstraße 
 täglich: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 **Mo – Sa: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr  
 **Sonntag: 13:00 Uhr – 18:00 Uhr  
 *Höchstparkdauer 3 Stunden  
 0,20 Euro / 15 Minuten 
 0,50 Euro / 30 Minuten 
 1,50 Euro / 1 Stunde 
 Pkw, Krad 

 
 
 
Gebührenzone VI 

• Fischstraße 
• Neustraße 
• Topfmarkt 
• Othmarsplatz 
• Thomas-Müntzer-Straße 
• Michaelisstraße 
• Weingarten 
• Grochlitzer Straße 
• Hallesche Straße 
 täglich: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 0,20 Euro / 15 Minuten 
 0,50 Euro / 30 Minuten 
 1,00 Euro / Stunde (1. Stunde) 
 1,50 Euro / Stunde (ab 2. Stunde) 
 Pkw, Krad 

 
Gebührenzone VII 

• Uferstraße (Bad Kösen) 
• Rudelsburg (Saaleck) 
 täglich: 08:00 Uhr – 18:00 Uhr 
 1,00 Euro / Stunde (bis 3 Stunden) 
 5,00 Euro / Tageskarte (ab 4. Stunde bis 10 Stunden) 
 Pkw, Krad 

 
Parkuhren 

• An allen Parkuhren beträgt die Mindestparkgebühr 0,05 €. 
• An Parkuhren kann nur nach den technischen Gegebenheiten gelöst und 

entsprechend geparkt werden. 
• Die maximale Parkdauer an Parkuhren beträgt eine Stunde.  

 



Dauerparkkarten 
• Altstadt-Vogelwiese 
• Altstadt-Poststraße 
• Dom-Georgenstraße 
• Hauptbahnhof 
• Nordstraße 
• Uferstraße 
   25,00 Euro / Monatskarte 
 120,00 Euro / Halbjahreskarte 
 200,00 Euro / Jahreskarte für einenDauerparkplatz 
 240,00 Euro / Jahreskarte für alle Dauerparkplätze 
 Pkw, Krad 

 
 
Pflegekarte 

• alle bewirtschaftete Parkflächen 
   50,00 Euro / Monatskarte 
 200,00 Euro / Halbjahreskarte 
 365,00 Euro / Jahreskarte  
 Pkw 
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